

# **FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE**

Provincia di PD

## **CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2015**

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		31.047,45	429,00			15.337,48	16.138,97
<b>TOTALE</b>		55.170,31			15.337,48		70.507,79
		31.047,45	429,00			15.337,48	16.138,97
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
2) Terreni (patrimonio indisponibile)							
3) Terreni (patrimonio disponibile)							
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	811.326,23	1.105.714,99	367.043,09		279.998,80	279.998,80	898.370,52
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	106.945,55	2.607.039,20	12.744,46		64.730,46	64.730,46	54.959,55
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	96.799,46	476.237,84	4.194,70		42.586,15	42.586,15	58.408,01
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	47.929,32	147.289,71	13.400,48		4.895,10	15.011,81	51.213,09
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)					15.011,81		162.301,52
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso							
<b>TOTALE</b>		1.063.000,56	397.382,73		4.895,10	402.327,22	1.062.951,17
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate		32.700,00					32.700,00
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)							
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>		32.700,00					32.700,00
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		1.126.748,01	397.811,73		4.895,10	417.664,70	1.111.790,14

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>								
I) <u>RIMANENZE</u>								
<b>TOTALE</b>								
II) <u>CREDITI</u>								
1) Verso contribuenti			28.072,00	18.463,50				9.608,50
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti		74.104,21		71.507,61		2.596,60		
- capitale								
b) Regione - correnti		508.400,04	436.777,39	442.153,05	1.674,30	1.191,66	503.507,02	
- capitale		1.411.101,29	426.002,40	617.814,17		580.000,00	639.289,52	
c) Altri - correnti		633.056,94	3.665.850,43	3.933.605,93	1.308,94	29.504,10	337.106,28	
- capitale		383.985,29	213.347,30	198.785,24		203.000,00	195.547,35	
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		202.476,02	2.952.791,66	1.774.575,33			1.380.692,35	
b) verso utenti di beni patrimoniali								
c) verso altri - correnti		97.212,78	414.979,04	337.580,38		2.854,48	171.756,96	
- capitale								
d) da alienazioni patrimoniali								
e) per somme corrisposte c/terzi		11.975,49	1.042.019,65	1.050.212,91		1.012,89	2.769,34	
4) Crediti per IVA		17.731,00				10.279,00	19.046,00	8.964,00
5) Per depositi								
a) banche								
b) Cassa Depositi e Prestiti								
<b>TOTALE</b>		3.340.043,06	9.179.839,87	8.444.698,12	13.262,24	839.205,73	3.249.241,32	
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>								
1) Titoli								
<b>TOTALE</b>								
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>								
1) Fondo di cassa		933.071,07	10.102.295,39	10.017.997,14			1.017.369,32	
2) Depositi bancari								
<b>TOTALE</b>		933.071,07	10.102.295,39	10.017.997,14			1.017.369,32	
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		4.273.114,13	19.282.135,26	18.462.695,26	13.262,24	839.205,73	4.266.610,64	
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>								
I) <u>RATEI ATTIVI</u>								
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>								
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>								
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		5.399.862,14	19.679.946,99	18.462.695,26	18.157,34	1.256.870,43	5.378.400,78	
CONTI D'ORDINE								
<b>D) OPERE DA REALIZZARE</b>		2.233.913,15	668.654,55	1.491.849,23		784.542,50	626.175,97	
<b>E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</b>								
<b>F) BENI DI TERZI</b>								
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		2.233.913,15	668.654,55	1.491.849,23		784.542,50	626.175,97	

## CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		870.479,06	1.484.375,82		219.038,31		2.573.893,19
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>							
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		870.479,06	1.484.375,82		219.038,31		2.573.893,19
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		2.623.252,76	639.349,70	1.094.498,10		1.269.406,51	898.697,85
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>							
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		2.623.252,76	639.349,70	1.094.498,10		1.269.406,51	898.697,85
<b>C) DEBITI</b>							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti							
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		1.886.934,22	6.014.555,30	5.827.939,28		187.015,76	1.886.534,48
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>			1.657.597,27	1.657.597,27			
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		5.349,28	1.042.019,65	1.039.932,86		1.329,13	6.106,94
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>		13.846,82		678,50			13.168,32
<b>TOTALE DEBITI</b>		1.906.130,32	8.714.172,22	8.526.147,91		188.344,89	1.905.809,74
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		5.399.862,14	10.837.897,74	9.620.646,01	219.038,31	1.457.751,40	5.378.400,78
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		2.233.913,15	668.654,55	1.491.849,23		784.542,50	626.175,97
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		2.233.913,15	668.654,55	1.491.849,23		784.542,50	626.175,97

CAMPOSAMPIERO, li 01-04-2016

IL SEGRETARIO  
Dott.Valerio Zampieri

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
Giovanna Novello

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
Dott.ssa Miatello Paola

